Sed & Tacitus lib. iij. auctor est Seruium Tullium Regem præcipuum legum latorem fuisse, quib. etiam Reges obtemperarent.

Ver. 2 s. post verbum, scripserit.

Quod etiam in veteri libro scriptum inueni

Pag. 187. ver. 28. post uerbum scribit.

Eutropius lib. iiiij. rer. Romanar. Ser. Galba Prætor Lusitanos

tanos citra Tagum flumen habitantes, cum voluntarios in ditionem recepisset, per scelus interfecit. Seruum autem Galbam, non Sergium scribendum semper esse, ex Suetonio in Galba didici. Sulpicij etenim Galbae, Sergij Catilinæ, & alij fuerunt. Seruos autem Sulpicios plerosq. appellatos constat. Item Seruius prænomen est, Sergius familiae nomen.

Pag. 192. ver. 14. post verbum, perduellionis.

Plutarchus in Gracchorum. Duas, inquit, tulit leges; alteram, ut qui magistratu per populum amotus esset, facultatem alterius magistratus ineundi non haberet. alteram, ut si quis in magistratu ciuem Romanum sine iudicio necasset, in eum populi iudicio animaduerteretur. Sed a priore destitutus precib. matris pro M. Octavio intercedentis, hanc posteriorem Popillij causa tulit.

Ver. 34. post verbum, scripsimus.

Hæc omnes C. Gracchi rogationes Paterculus lib. ij. paucis verbis significat. Dabat, inquit, ciuitatem omnibus Italicis, Italianam ad Alpes fere porrigen; agros diuidebat, veteratq. quemquam ciuem plus D. iugerib. habere, quod lege Licinae cautum erat; portoria nona constituebat; nouis colonijs implebat prouincias; iudicia a Senatorib. ad equites transferabantur; frumentum plebi dabatur; nihil deniq. immotum relinquebatur.

Pag. 193. ver. 3. post verba, alter esset.

At vero Cornelius Tacitus lib. iij. multo prudentius: Compositæ, inquit, duodecim Tabulae sunt finis æqui iuris. Nam fecutæ leges etiæ aliquando in maleficos ex delicto, saepe tamen disensio ne ordinum, & apiscendi inlicitos honores, aut pellendi claros viros, aliaq. ob praua per vim latentes sunt. Hinc Gracchi, & Saturnini turbatores plebis, nec minor largitor nomine Senatus Drusus; corrupti spe, aut insidiis per intercessionem socij, & quæ sequuntur longe verissima de Sulla, & Pompei, & ceterorum legibus per vim latis, quæ nos varijs locis retulimus.

Ver. 16. post vocem, historiarum.

Fuit autem C. Sentius Saturninus collega Augusti, pro quo gessit consulatum Q. Lucretius P. R. c. anno DCCXXXIV.

Pag.

Pag. 194. ver. 23. pro illis verbis, vt idem scribit in Praetura Vrbana. Comperendinatione autem illud fiebat, vt biscausa diceretur.

Ea vero differentia est inter comperendinationem & ampliationem, quod cum amplius pronuntiatur, iudicesq. non liquere dicunt, is solus causam iterum perorat, in cuius oratione obscuritas est: in comperendinatione vterq. iterum causam dicit; prius tamen reus, quam actor auditur, vt idem Cicero, & Asconius scribunt in Praetura Vrbana.